

彰化縣芳苑鄉殯葬設施管理自治條例部分條文 修正總說明

為敦親睦鄰，因應外鄉鎮民眾使用第一公墓納骨塔需求，致有調整收費標準之必要，爰擬具「彰化縣芳苑鄉殯葬設施管理自治條例部分條文」修正草案，其修正要點如下：

- 一、 因文字未臻精準，予以修正。(修正條文第九條)
- 二、 為敦親睦鄰，符合外鄉鎮民眾使用第一公墓納骨塔之需求，外鄉鎮收費標準爰以修正。(修正條文第十四條之二)
- 三、 因原有條文公告日未臻明確，爰修正之。(修正條文第十四條之五)
- 四、 修正第一公墓納骨塔收費基準表。(修正條文第十三條附表)

彰化縣芳苑鄉殯葬設施管理自治條例部分條文修正 對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第九條 經核准使用納骨塔位者，應儘速擇期於六個月內將骨骸進塔，六個月屆滿後未進塔者視同進塔，所繳各項費用不予退還。六個月期間內尚未進塔前終止或變更使用塔位者，應敘明原因申請退還已繳費用或退補差價。</p>	<p>第九條 經核准使用納骨塔位者，應儘速擇期於六個月內將骨骸進塔，六個月屆滿後未進塔者視同進塔，所繳各項費用不予退還。六個月期間內尚未進塔前終止或變更使用塔位者，應敘明原因申請退還已繳費用或退補差價。</p>	<p>一、因文字未臻精準，予以修正。</p>
	<p>第十三條 墓基、納骨塔及神主牌位收費標準如附表。</p> <p>使用第一公墓納骨塔納骨櫃符合第十六條各款情形者，依收費標準優惠如下：</p> <p style="padding-left: 2em;">一 個人儲骨櫃、個人骨灰櫃優惠新臺幣一萬元整。</p> <p style="padding-left: 2em;">二 雙人式骨灰櫃優惠新臺幣二萬元整。</p>	<p>一、修正第十三條收費標準附表。</p>

<p>第十四條之二 為敦親睦鄰，<u>外鄉鎮民眾使用第一公墓納骨塔時，依本鄉收費標準計算其收費，但不適用第十三條第二項收費優惠方式。</u></p>	<p>第十四條之二 為敦親睦鄰，<u>二林鎮趙甲里、頂厝里里民符合下列情形之一者，使用第一公墓納骨塔時，依本鄉收費標準乘以一點五倍，計算其收費：</u></p> <p><u>一 里民死亡時設籍於該兩里滿三年者，應檢附戶籍謄本及死亡證明書。</u></p> <p><u>二 里民為撿骨者，應檢附曾設籍於該</u></p>	<p>一、為敦親睦鄰，符合外鄉鎮民眾使用第一公墓納骨塔之需求，外鄉鎮收費標準爰以修正。</p>
--	---	---

	<p>兩里 之除 戶騰 本。</p> <p>三 新 收費 標準 實施 前已 安置 於本 鄉第 一公 墓納 骨塔 者， 由開 放登 記後 至公 告 日 止， 適用 新收 費標 準， 其差 額由 本所 退 還。</p> <p>二林鎮 除趙甲里與 頂厝里外之 鎮民，符合 下列情形之 一者，使用</p>	
--	--	--

	<p><u>第一公墓納骨塔時，依本鄉收費標準乘以一點八倍，計算其收費：</u></p> <p><u>一 鎮民死亡時設籍於二林鎮滿三年者，應檢附戶籍謄本及死亡證明書。</u></p> <p><u>二 鎮民設籍於二林鎮滿三年者，其二親等內直系血親死亡時，應檢附戶</u></p>	
--	---	--

	<p><u>籍</u><u>謄</u> <u>本</u><u>及</u> <u>死</u><u>亡</u> <u>證</u><u>明</u> <u>書</u>。</p> <p><u>三</u> <u>鎮</u> <u>民</u><u>為</u> <u>撿</u><u>骨</u> <u>者</u>， <u>其</u><u>二</u> <u>親</u><u>等</u> <u>內</u><u>直</u> <u>系</u><u>血</u> <u>親</u><u>須</u> <u>設</u><u>藉</u> <u>於</u><u>二</u> <u>林</u><u>鎮</u> <u>滿</u><u>三</u> <u>年</u>， <u>應</u><u>檢</u> <u>附</u> <u>除</u><u>戶</u> <u>謄</u><u>本</u> <u>及</u><u>戶</u> <u>籍</u><u>謄</u> <u>本</u>。</p> <p><u>他</u><u>鄉</u><u>鎮</u> <u>市</u><u>民</u>，<u>使</u> <u>用</u><u>本</u><u>鄉</u><u>第</u> <u>一</u><u>公</u><u>墓</u><u>納</u> <u>骨</u><u>塔</u><u>者</u>， <u>依</u><u>本</u><u>鄉</u><u>收</u> <u>費</u><u>標</u><u>準</u><u>乘</u> <u>以</u><u>二</u><u>倍</u>， <u>計</u> <u>其</u><u>收</u> <u>費</u>，<u>並</u><u>檢</u> <u>具</u><u>死</u><u>亡</u><u>證</u> <u>明</u><u>書</u><u>或</u><u>除</u></p>	
--	--	--

		<u>戶騰本。</u>	
<p>第十四條之五 骨灰 (骸)罈安置於本鄉後寮村納骨塔、第三公墓慶德堂、第六公墓伯嬭堂而遷移至第一公墓寶慧堂者，得減收新臺幣六千元整。</p> <p>前項遷塔收費之優惠，自本所<u>一百一十二年一月十三日</u>起五年後失效。</p>	<p>第十四條之五 骨灰 (骸)罈安置於本鄉後寮村納骨塔、第三公墓慶德堂、第六公墓伯嬭堂而遷移至第一公墓寶慧堂者，得減收新臺幣六千元整。</p> <p>前項遷塔收費之優惠，自本所公告日起五年後失效。</p>	<p>一、因原有遷塔優惠條文公告日未臻明確，故修正之。</p>	